lat; ad Epiphaniū diaconū epistola in qua ostenditur angelos et animas rationales esse spiritus; ad Vincentium episcopum Eboſitanū insula, contra eos qui credebant epistolas de celo cecidisse in memoriam S. Petri Romæ, LXXII, 688.

LIETBERTUS (S.), Cameracensis episc., an. 1076. Charta Lietheri de canonicis regularibus constituendis in ecclesia S. Autherti Cameracensi, CXLVI, 1148.

LIETBERTUS, abbas S. Ruffi, an. 1110. Epistola n. ad Ogerium præpositum congregationis Ferranicæ cui commendat ordinem canonicum; ad amicum; dehortatur clericos a frequenti ad feminas accessu, CLVII, 708.

LIETHARDUS, Suesionensis episc., an. 1119. Epistola ad Lambertum, CLXIV, 692.

LIODOALDUS, Brixianus, an. 761. Charta Valeriani et Liodosidi, concedentium Anselpergæ abbatissæ monasterii Brixiani S. Salvatoris et S. Julii jns canalis ad delucendam aquam in idem cenobium, LXXXVII, 1590.

LISIARDUS, Turonensis clericus, sæc. xii. Historia Hierosolymitana, CLXXIV, 1590.

LIUTADUS, episcopus Vincienſis, an. 868. Epistola Liutadi episcopi Vincienſis ad Weuilonem Rothomagensē archiepiscopum de Wlado diacono, CXXIX, 1592.

LIUTPRANDUS, Langobardorum rex, an. 748. 1. Decretum quo statuuntur census resolvendi a Comaceniſibus in sale advehendo per portas Langobardis. 2. Decretum quo controversiam de nonnullis parochiis vertentem inter episcopum Aretinum et Lotensem, a quibusdam episcopis et missis regalibus cognitam ac direptam pro Aretina ecclesia et ipse confirmat. 3. Donatio pro monasterio S. Evasii, LXXXVII, 1558, 1401, 1563.

LIUTPRANDUS, Cremonensis episcopus, an. 974. 1. Historia gestorum regum et imperatorum, sive Antapodosis, libri vi. 2. Liber de rebus gestis Ottonis Magni imperatoris. 3. Relatio de legatione Constantinopolitana. 4. Chronicon, CXXXVI, 769.

LIVINUS (S.), episc. Metensis et martyr, an. 681. Epistola metrica ad Florbertum Gandæ abbatem, LXXVII, 515.

LOMBARDUS. Vide PRANCUS LOMBARDUS.

LONGISILUS, Buciaccensis abbas I, an. 623. Charta n. pro Hadoaldo Cenomanensi episcopo et ejus ecclesia, LXXX, 455, 458.

LONGINIANUS paganus philosophus, circa 427. Epistola ad S. Augustinum, XXXII, 1030.

LOTHARIUS I, imperator, an. 816. Capitularia Ludovici I et Lotharii, XCVII, 371, 590 seq. Conventus Ingelheimensis Lotharii I, CXXXVIII, 526. Lotharii, Ludovici et Caroli conventus apud Marsam, *ibid.*, 533, 575. Epistola n. ad Nicolaum papam, ad Adrianum II papam, CXXI, 372 seq.

LOTHARIUS II, rex Franciæ, an. 960. Charta de S. Amando Cluniacensi monasterio, tempore Maioli abbatis, CXXXVII, 779.

LOTHARIUS III, imp. an. 1153. 1. In Anacletum papam sententia. 2. Juramentum Lotharii, CLXXIX, 47, 50. 3. Epistola ad Innocentium papam II, de electione episcopi Halberstadensis in discordia facta, *ibid.*, 668. 4. Diploma n. Wibaldo abbatii concessa, CLXXXIX, 1460 seq.

LUCIANUS, confessor, an. 250. Epistola ad Celerium de lapsis, III, 674; IV, 279.

LUCIANUS, presbyter, prope Hierosol., an. inc. Epistola a omnem ecclesiam de revelatione corporis sancti Stephani, XII, 807.

LUCIFER, Calaritanus episc., an. 371. 1. Epistola ad Eusebium episcopum Vercellensem. 2. De non conveniendo cum hæreticis ad Constantium imperatorem liber 1. 5. De rebus spostatice ad Constantium imperatorem liber 1. 4. Pro S. Albanasto ad Constantium imperatorem libri n. 5. Epistola ad Florontium. 6. De non parendo in Deum delinquentibus ad Constantium imperatorem, liber 1. 7. Moriendum esse pro Dei Filio, ad Constantium imperatorem, liber 1, XIII, 692 seq. 8. Fides Luciferi, XIII, 1049.

LUCIUS (S.), papa et martyr, an. 253. Epistola ad Gabiū atque Hispaniæ episcopos. Decreta Lucii papæ ex Gratiano desumpta, III, 976.

LUCIUS, episc. Afric., an. 258. Epistola ad Cyprianum, IV, 422.

LUCIUS II, papa, an. 1145. Epistola et privilegia xcv, CLXXIX, 820.

LUCIUS III, papa, an. 1185. Epistola et privilegia cccii. Decreta n. CCI, 1068 seq.

LUCULENTUS. Sæc. vi. Commentarii in aliquot Novi Testamenti partes, LXXII, 804.

LUDGERUS (S.). Mimigardfordensis episcopus, an. 899. 1. Vita sancti Gregorii abbatis et rectoris Ecclesie Trajectensis ad Rhenum, XCIX, 750.

LUDOVICUS I, imp., an. 840. Capitularia, XCVII, 371. Pactum Ludovici I imperatoris cum Paschali papa, XCVII, 679. Privilegium Ludovici Imperatoris de regalibus confirmandis papæ Paschali, XCVIII, 579. Charta pro monasterio S. Michaelis, CII, 975 seq. Præcepta pro monasterio Amianensi, CIII, 1421 seq. Diplomata ecclesiastica Ludovici et filiorum ejus usque ad divisionem Imperii, an. 840. Epistola xv, CIV, 928 seq.

LUDOVICUS II, imperator, an. 819. Pactum Argentoratense, CXXXVIII, 528. Ludovici II, Italiæ regis Capitulum, CXXXVIII, 545. Conventus Ticinensis n. *ibid.*, 610. Conventus Ticinensis n. *ibid.*, 618; constitutiones, 622; Capitula ecclesiastica, 621; constitutio Ludovici II imperatoris de exercitu Beneventum promovendo, 728 seq.

LUDOVICUS IV, rex Franc., an. 954. Præceptum Ludovici Francorum regis de Salustriaco, Chavinis, piscatura ossæ, Camberiaci, Savigniaci et Amberti, CXXXIII, 810.

LUDOVICUS VI, rex Francorum, an. 1121. Epistola ad Callistum, CLXIII, 1539. Epistola xvii ad Sugerium abbatem, 1548 seq. Privilegia S. Dionysii concessa, CLXXXVI, 1461. Charta n. CLXXXIX, 1060 seq.

LUDOVICUS VII, rex Franc., an. 1180. Epistola ad Alexandrum papam, ad Thomam Cantuariensem, ad Manuelem imperatorem, ad Willelmum regem Siciliæ, CXC, 1055 seq., ad Joannem Saresb. Carnotensem episcopum electum, CXCIX, 574.

LUIDBERTUS, Moguntinus archiep., an. 889. Epistola ad Ludovicum regem, CXXIX, 1052.

LUL, an. 785. Epistola ad Kanebadam abbatissam, LXXXIX, 754.

LULLUS (S.), Moguntinus episc., an. 787. Epistola vni, XCVI, 820 seq.

LUPUS (S.), Trecentis, an. 479. Epistola n. ad Sidonium qualis esse debeat sacerdos factus, ad Talasium episcopum Andegavensem, de solemnitatibus, et de bigamis clericis, et iis qui conjugati assumuntur, LVIII, 62 seq.

LUPUS, B. Servatus Ferrariensis abbas, an. 862. 1. Epistola B. Lupi et aliorum ad ipsam cxxx. 2. Canonibus concilio Vernensi editi. 3. Liber de tribus questionibus. 4. Collectaneum de tribus questionibus. 5. Vita sancti Maximini episcopi Trevirensis. 6. Vita sancti Wigberti abbatis Fritziariensis. 7. Homiliae due in solemnitate sancti Wigberti. 8. Hymni duo in solemnitate sancti Wigberti, CXIX, 424.

LUPUS, Protospatharius, an. 1160. Chronicon ab anno 860 ad annum 1104, CLV, 120.

## M

MACABIUS (S.), Alexandrinus abbas Nitricensis, an. 390. Regula ad monachos, CIII, 446.

MACCABÆUS, rex Scotorum, circa an. 1080. Leges ecclesiasticæ, CII, 1190.

MACEDONIUS, an. 414. Epistola n. ad Augustinum, XXXII, 652, 665.

MACROBIUS, donatista, circa 310. Passio Maximiani et Isaac donatistarum, VIII, 767; de passione Maximiani et Isaac donatistarum, ad plebem Carthaginensem, VIII, 778.

MAGINGOZ, episc., an. 753. Epistola ad Lullum Moguntinum episcopum, XCVI, 821, 823, 810.

MAGISTER, auctor incertus, sæc. vii. Regula ad monachos, LXXXVIII, 911.

MAGNES, presbyter Hierosolym., circa an. 260. Fragmentum de Eucharistia, V, 344 seq.

MAGNUS, Senonensis archiepisc., an. 818. 1. Libellus de mysterio baptismatis jussu Caroli Magni editus. 2. Notæ juris a Magnone collectæ, CII, 980.

MAIOLUS (S.), abbas Cluniacensis IV, an. 994. Chartularium S. Maioli, CXXXVII, 780.

MAMERTINUS, consul an. 563. Gratiarum actio pro consulari Juliano Augusto, XVIII, 498.

MAMERTUS CLAUDIANUS, presbyter Viennensis, an. 470. 1. De statu animæ libri iii. 2. Epistola due, ad Sidonium, ad Sapaudum rhetorem. 3. Hymnus de passione Domini. 4. Carnina dubie auctoritatis, contra poetas vana, carmen paschale, laus Christi, miracula Christi, LIII, 695.

MANASSES, archidiaconus et deinceps archiep. Rhem., an. 1119. Epistola ad Lambertum Atrabatensem episcopum, CLXII, 650, 652, 653, 654, 655, 660, 663, 666, 668, 669 seq.